
Центар за регионални истражувања и соработка “Студиорум” 

Меѓународна конференција 

Национални институции за Човекови права и промоцијата и заштитата на 
човековите права во Република Македонија и земјите од Западен Балкан  

3-4 октомври 2012 година, Скопје, Македонија 

 

ФОРМУЛАР ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ АПСТРАКТИ 

 

Клучни зборови (најмногу 5) 
НИЧП компаративна	  

студија 
колективни/индивидуални	  

тела 
Омбудсман Институт 

 

Ве молиме подолу внесете го текстот на Вашиот апстракт, заедно со Вашето име и 
презиме, професионална афилијација и наслов на предложениот труд за 
презентација. 

 

§ Информации за контакт (на првиот/ата автор/ка) 

Титула: Г-‐ца Име и презиме: Билјана	  Котевска,	  МА 

Организација / Институција: Центар	  за	  регионални	  истражувања	  и	  соработка	  
"Студиорум" 

Е-пошта: kotevska@studiorum.org.mk 

§ Наслов на трудот 

Студија	  на	  случај	  на	  четири	  Институции	  за	  човекови	  права	  

§ Ко-автори (само титула/и и име/иња) 

Г.	  Димитар	  Николовски,	  МА 

§ Текст на апстрактот (не повеќе од 300 зборови) 

Овој	  труд	  дава	  приказ	  на	  почетните	  наоди	  од	  компаративна	  студија	  на	  четири	  
случаи	  на	  Национални	  институции	  за	  Човекови	  права:	  Народниот	  правобранител	  на	  
Хрватска,	  Народниот	  правобранител	  на	  Шпанија,	  Данскиот	  институт	  за	  Човекови	  
права	  и	  Германскиот	  институт	  за	  Човекови	  права.	  Овие	  првични	  наоди	  покажуваат	  
дека,	  кога	  се	  работи	  за	  Национални	  институции	  за	  Човекови	  права,	  не	  е	  потребен	  
униформен	  пристап	  за	  една	  институција	  да	  биде	  во	  согласност	  со	  меѓународните	  
стандарди,	  се	  додека	  минималните	  стандарди	  се	  запазени.	  Почетните	  наоди	  исто	  



така	  покажуваат	  и	  дека	  постои	  шема	  на	  повторување	  во	  однос	  на	  карактеристиките	  
на	  овие	  институции,	  а	  во	  зависност	  од	  тоа	  дали	  се	  основани	  како	  индивидуални	  
или	  колективни	  тела. 

 


